
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 013/2019 

 
 

OGGETTO: Elezione Consigliere Giovane Comitato di Palmanova – Nomina 
Ufficio elettorale. 

Il Presidente 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate le 
disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato con atto notarile il 
29 dicembre 2015; 

Visto il provvedimento del Presidente Nazionale n. 44 del 17 marzo 2016, con cui tra 
l’altro è stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato in oggetto; 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa 
italiana, adottato con Delibera dell’Assemblea Nazionale del 22 ottobre 2016; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 012-19 del 29 aprile 2019, che ha indetto le 
elezioni suppletive per la carica di Consigliere Giovane del Consiglio del Comitato in 
oggetto;  

Visto l’art. 56 del Regolamento citato, sulla costituzione dell’Ufficio Elettorale locale; 

Sentita la proposta del Presidente del Comitato in oggetto, pervenuta con nota prot. 
M0708 del 23/04/2019 del Comitato Locale; 

Ritenuto necessario procedere, per la residua parte del mandato del Consiglio Direttivo 
del Comitato territoriale in oggetto, all’elezione di un nuovo Consigliere Giovane, 

ORDINA 

1. È costituito l’ufficio elettorale del Comitato in oggetto, nella seguente composizione: 

a. Presidente titolare: GORINI ALBERTO (Comitato di GORIZIA); 
b. Presidente supplente: FUMANI ADRIANA (Comitato di MONFALCONE); 
c. Scrutatore 1: GRACI SILVIA 
d. Scrutatore 2: MACCAGNAN ATENA 
e. Scrutatore supplente: MOSCATELLI VIRGINIA 
f. Segretario: COMAR FEDERICA 
g. Segretario supplente: MINIGUTTI FIORENZA 

2. L’Ufficio elettorale potrà avvalersi della collaborazione della segreteria o dell’Ufficio di 
Presidenza del Comitato in oggetto.  

3. I Componenti svolgeranno l’incarico a titolo gratuito e volontaristico, non potranno 
candidarsi alle elezioni in oggetto e sarà altresì loro vietato sottoscrivere candidature. 

4. Il Presidente del Comitato in oggetto: 

a. esporrà copia del provvedimento all’albo e sul sito web del Comitato 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

b. trasmetterà copia del provvedimento, tramite GAIA, a tutti soci interessati al voto. 

5. Il Presidente Regionale: 

a. trasmetterà copia del provvedimento, tramite GAIA, ai componenti titolari e 
supplenti dell’Ufficio elettorale; 

b. sottoporrà il provvedimento a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio 
Direttivo. 

Trieste, 29 aprile 2019 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


